

३० सप्टेंबर, २०१३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठीचे आणि
सहामाहीसाठीचे अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही			संपलेले वर्ष
		३०.०९.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०६.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०१३ (लेखापरीक्षित)	
भाग-१								
१.	कामकाजांपासून उत्पन्न							
अ)	निव्वळ विक्री/कामकाजांपासून उत्पन्न (उत्पादन शुल्काची निव्वळ)	९५,८६४	७८,१६४	७३,२७०	१७४,०२८	१३९,६६७	३३८,०९२	
ब)	इतर प्रचलन उत्पन्न	१५४	१८५	१३६	३३९	३९६	६६५	
	कामकाजांपासून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	९६,०१८	७८,३४९	७३,४०६	१७४,३६७	१४०,०६३	३३८,७५७	
२.	खर्च							
अ)	वापरलेल्या मालांचा खर्च	४,८३१	४,३१९	३,३३९	९,१४३	७,०६४	१६,९१६	
ब)	ट्रेडेड मालाची खरेदी	६६,०७८	६१,४८८	५५,३६३	१२७,५६६	१०८,८६२	२५४,४२५	
क)	तयार माल, चालू असलेले काम आणि ट्रेडेड माल यांच्या वस्तुसूचि (इन्व्हेंटरी) मध्ये बदल	५,१९६	(३,५६९)	(१,१३०)	१,६२७	(६,५६७)	(४,५४५)	
ड)	कर्मचारी-लाभ खर्च	५,८५४	४,०१७	५,२७१	९,८७१	८,७८६	१६,७२६	
इ)	घसारा आणि घट (अर्मांटयिझेशन) खर्च	३९२	३९२	३४४	७९४	६६५	१,४४५	
फ)	इतर खर्च	१४,२१४	१०,०७८	८,१०४	२४,२९२	१५,९६४	४४,९६०	
	एकूण खर्च	९६,५६५	७६,७२८	७९,२९९	१७३,२९३	१३४,७७४	३२९,१२७	
३.	इतर उत्पन्न, आर्थिक खर्च आणि असाधारण बाबी यांच्या अगोदरचा कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (१-२)	(५४७)	१,६२१	२,११५	१,०७४	५,२८९	९,६३०	
४.	इतर उत्पन्न	२०२	१९०	३३५	३९२	६२७	१,६९२	
५.	असाधारण बाबी आणि आर्थिक खर्च यांच्या अगोदरचा सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (३+४)	(३४५)	१,८११	२,४५०	१,४६६	५,९१६	११,३२२	
६.	आर्थिक खर्च	१,९६१	१,६३९	१,६८९	३,६००	३,३३०	६,८९७	
७.	असाधारण बाबींच्या अगोदर पण आर्थिक खर्चाच्या नंतर सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (५-६)	(२,३०६)	१७२	७६१	(२,१३४)	२,५८६	४,४२५	
८.	असाधारण बाबी	-	-	२,४६८	-	-	२,४६८	
९.	कराच्या अगोदर सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (७+८)	(२,३०६)	१७२	३,२२९	(२,१३४)	५,०५४	६,८९७	
१०.	कर खर्च	(७७१)	१०६	५३७	(६६५)	१,१६४	१,७७६	
११.	कर पश्चात सर्वसाधारण कामकाजांपासून निव्वळ नफा/(तोटा) (९-१०)	(१,५३५)	६६	२,६९२	(१,४६९)	३,८९०	५,१२१	
१२.	असाधारण बाबी (कराची निव्वळ)	-	-	-	-	-	-	
१३.	या कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (११-१२)	(१,५३५)	६६	२,६९२	(१,४६९)	३,८९०	५,१२१	
१४.	भरणा झालेले इक्विटी समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु.२/- प्रत्येकी)	१,९९५	१,९९५	१,९९४	१,९९५	१,९९५	१,९९५	
१५.	मागील लेखा वर्षाच्या ताळेबंदानुसार पुनर्मूल्यांकन राखीव निधी वगळून राखीव निधी	-	-	-	-	-	७०,०१३	
१६.	प्रति समभागावरील उत्पन्न (असाधारण बाबींच्या अगोदर) (प्रत्येक रु.२/- च्या) (वार्षिकीकृत नसलेले):							
अ.	बेसिक	(१.५४)	०.०७	२.७०	(१.४७)	३.९०	५.१४	
ब.	डायव्ज्युटेड	(१.५४)	०.०७	२.६८	(१.४७)	३.८७	५.०६	
१६.ii.	प्रति समभागावरील उत्पन्न (असाधारण बाबींच्या नंतर) (प्रत्येक रु.२/- च्या) (वार्षिकीकृत नसलेले):							
अ.	बेसिक	(१.५४)	०.०७	२.७०	(१.४७)	३.९०	५.१४	
ब.	डायव्ज्युटेड	(१.५४)	०.०७	२.६८	(१.४७)	३.८७	५.०६	

भाग-२							
अ.	समभागधारणेचे तपशील	३० सप्टेंबर २०१३			३१ मार्च २०१३		
	सार्वजनिक समभागधारणा						
-	समभागांची संख्या	३३,६७४,९४६	३३,८३८,१६५	३३,७८३,५०५	३३,६७४,९४६	३३,७८३,५०५	३३,८३८,१६५
-	समभागधारणेची टक्केवारी	३३.७६	३३.९२	३३.८८	३३.७६	३३.८८	३३.९२
	प्रवर्तक आणि प्रवर्तक समूह यांची समभागधारणा						
अ.	तारण ठेवलेल्या/भास्यस्त						
-	समभागांची संख्या	-	-	-	-	-	-
-	समभागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तकांचा समूह यांच्या एकूण समभागधारणेची % म्हणून)	-	-	-	-	-	-
-	समभागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण समभाग भांडवलाची % म्हणून)	-	-	-	-	-	-
ब.	भास्यस्त नसलेल्या						
-	समभागांची संख्या	६६,०८०,३८५	६५,९१७,१६६	६५,९१७,१६६	६६,०८०,३८५	६५,९१७,१६६	६५,९१७,१६६
-	समभागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तकांचा समूह यांच्या एकूण समभागधारणेची % म्हणून)	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००
-	समभागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण समभाग भांडवलाची % म्हणून)	६६.२४	६६.०८	६६.१२	६६.२४	६६.१२	६६.०८
	तपशील	३०.०९.२०१३					
ब.	मुलतवणुकदारांच्या तक्रारी	एकही नाही					
	या तिमाहीच्या सुरुवातीला प्रलंबित असलेल्या	१०					
	या तिमाहीत प्राप्त झालेल्या	१०					
	या तिमाहीत निराकरण केलेल्या	एकही नाही					
	या तिमाहीच्या समाप्तीला निराकरण न झालेल्या	एकही नाही					

टिपा:

- कंपनीने आपले व्यावसायिक विभाग हे आपले प्राथमिक अहवालयोग्य विभाग म्हणून निश्चित केलेले आहेत. हे विभाग आहेत; लाईटिंग, कन्स्युमर ड्युरेबल्स, इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स आणि इतर. 'लाईटिंग' मध्ये लॅम्प, ट्यूब्स, ल्युमिनेअर्स यांचा; 'कन्स्युमर ड्युरेबल्स' मध्ये अन्त्यान्सेस व पंखे यांचा; 'इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स' मध्ये ट्रान्स्मिशन लाइन टॉवर्स, टेलिकम्युनिकेशन्स टॉवर्स, हार्डवेअर, पॉल्स आणि ग्रामीण इलेक्ट्रीफिकेशन प्रोजेक्ट्स सहित विशेष प्रकल्प यांचा आणि 'इतर' मध्ये विंड एनर्जी यांचा समावेश होतो.
- मागील वर्षातील/कालावधीतील आकड्यांचे, जेथे आवश्यक आहे तेथे, पुनर्गठन करण्यात आलेले आहे.

३० सप्टेंबर, २०१३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठीचे आणि सहामाहीसाठीचे
सेगमेंटवार महसूल, निष्कर्ष आणि कामकाजी भांडवल

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही			संपलेले वर्ष
		३०.०९.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०६.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१३ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०१३ (लेखापरीक्षित)	
प्राथमिक सेगमेंट माहिती								
१.	सेगमेंट महसूल							
अ)	लाईटिंग	२५,०९३	१५,७३८	२०,१७५	४०,८३१	३५,४२२	८६,०४२	
ब)	कन्स्युमर ड्युरेबल्स	४५,३९३	४३,६६३	३९,८८२	८९,०५६	७८,९५९	१८३,७७३	
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	२५,४४८	१८,९२८	१३,२७१	४४,३७६	२५,५९०	६८,७९६	
ड)	इतर	८४	२०	७८	१०४	९२	१४६	
	उप - (अ+ब+क+ड) यांची एकूण	९६,०१८	७८,३४९	७३,४०६	१७४,३६७	१४०,०६३	३३८,७५७	
	वजा: आंतर-सेगमेंट महसूल	-	-	-	-	-	-	
	निव्वळ विक्री/कामकाजापासून उत्पन्न सेगमेंट निष्कर्ष	९६,०१८	७८,३४९	७३,४०६	१७४,३६७	१४०,०६३	३३८,७५७	
२.	नफा(+)/तोटा(-)							
अ)	लाईटिंग	१,९१४	७६७	१,३०२	२,६८१	२,०३७	५,८३९	
ब)	कन्स्युमर ड्युरेबल्स	३,८६२	४,०३४	३,६९३	७,८९६	६,९७६	१७,४४०	
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	(४,३३०)	(२,५८७)	(२,६७९)	(६,९१७)	(३,३८५)	(१२,४३३)	
ड)	इतर	५९	(९)	५९	५०	४०	३८	
	उप - (अ+ब+क+ड) यांची एकूण	१,५०५	२,२०५	२,३६७	३,७१०	५,६६८	१०,८८४	
	वजा:							
अ)	आर्थिक खर्च	१,९६१	१,६३९	१,६८९	३,६००	३,३३०	६,८९७	
ब)	वाटप न करता येणारे उत्पन्न वगळून इतर वाटप न करता येणारा खर्च	१,८५०	३९४	(८३)	२,२४४	(२४८)	(४३८)	
क)	असाधारण बाबी	-	-	(२,४६८)	-	(२,४६८)	(२,४७२)	
	करपूर्व कामकाजी नफा	(२,३०६)	१७२	३,२२९	(२,१३४)	५,०५४	६,८९७	
३.	कामकाजी भांडवल							
अ)	लाईटिंग	६,६८३	९,१०५	५,३८४	६,६८३	५,३८४	७,३१७	
ब)	कन्स्युमर ड्युरेबल्स	१३,२११	१७,७०३	१५,७७१	१३,२११	१५,७७१	१३,५९९	
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	५१,३७४	४८,९२४	५१,१८१	५१,३७४	५१,१८१	४७,५१५	
ड)	इतर	४०१	३२९	४४९	४०१	४४९	३८७	
इ)	वाटप न करता येण्याजोगे इतर	२५,६३४	२०,५१५	२०,५१५	२५,६३४	२०,५१५	२०,६४५	
	(अ+ब+क+ड+इ) यांची एकूण	९७,३०३	९६,१९९	१०१,३००	९७,३०३	१०१,३००	८९,४५४	

मत्ता आणि दायित्वे यांचे विवरणपत्र

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	३० सप्टेंबर २०१३ (अलेखापरीक्षित)	३० सप्टेंबर २०१२ (अलेखापरीक्षित)	३१ मार्च २०१३ (लेखापरीक्षित)
१.	इक्विटी आणि दायित्वे			
अ.	भागधारकांचा निधी			
अ)	समभाग भांडवल	१,९९५	१,९९४	१,९९५
ब)	राखीव आणि अतिरिक्त	६९,३८६	७९,८९६	७०,८६९
	उप-एकूण-भागधारकांचा निधी	७१,३८१	७३,८९०	७२,८६४
२.	ना-चालू दायित्वे			
अ)	दीर्घकालीन कर्जे	३,०४७	३,६५४	३,४५४
ब)	इतर दीर्घ-कालीन दायित्वे	१५	६	६
क)	दीर्घ-कालीन तरतुदी	२,९०२	२,०८३	२,४७६
	उप-एकूण-ना-चालू दायित्वे	५,९६४	५,७४३	५,९३६
३.	चालू दायित्वे			
अ)	अल्प-कालीन कर्जे	२२,२६८	२३,१६५	१२,५४४
ब)	व्यवसायातील देणी	९५,५३६	८१,८३०	९८,२३२
क)	इतर चालू दायित्वे*	२५,६६३	१३,८६३	२०,८१५
ड)	अल्प-कालीन तरतुदी	३,९९८	३,०८५	५,३३९
	उप-एकूण-चालू दायित्वे	१४७,६६५	१३९,९४३	१३६,९३०
	एकूण-इक्विटी आणि दायित्वे	२२४,०१०	२०९,५७६	२१५,७३०
ब.	मत्ता			
१.	ना-चालू मत्ता			
अ)	स्थिर मत्ता	२३,५१७	१८,५१२	२३,२२९
ब)	ना-चालू गुंतवणुका	३,७३२	२,२८१	२,९७५
क)	प्रलंबित कर मत्ता (निव्वळ)	१,४५८	२४१	७९३
ड)	दीर्घ-कालीन कर्जे आणि अग्रिमे	९,९४९	११,९२७	७,२६२
इ)	इतर ना-चालू मत्ता	२९,५१३	१८,०२९	२६,४९०
	उप-एकूण-ना-चालू मत्ता	६८,१६		